
UCHWAŁA NR XXXII/178/2014
RADY GMINY KARNIEWO

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu w Karniewie wchodzącemu 
w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Karniewie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 4 załącznika Nr 
1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. Nr 61, 
poz. 624 ze zm.) Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się imię Doroty Gellner Przedszkolu Samorządowemu w Karniewie, 
wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego, ustalając pełną nazwę przedszkola 
w następującym brzmieniu: „Przedszkole Samorządowe im. Doroty Gellner w Karniewie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 11 czerwca 
2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Beata 
Krystyna Jackowska

Id: F60A0920-2BBC-4712-981C-3EAA83498A75. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXII/178/2014 Rady Gminy Karniewo z dnia 29 stycznia 2014 roku

w sprawie nadania imienia Przedszkolu Samorządowemu w Karniewie wchodzącemu

w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Karniewie.

Zgodnie z § 1 ust. 4 załącznika Nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej
z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz
publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r., Nr 61, poz. 624 ze zm.), imię przedszkola nadaje
organ prowadzący na wniosek rady przedszkola lub rady pedagogicznej.

Rada Pedagogiczna Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Karniewie wystąpiła
z wnioskiem o nadanie imienia Doroty Gellner Przedszkolu Samorządowemu
wchodzącemu w skład Zespołu. Do wniosku dołączono: uzasadnienie wyboru patrona,
uchwałę Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w sprawie przedłożenia
organowi prowadzącemu wniosku o nadanie imienia Doroty Gellner Przedszkolu
Samorządowemu, opinię Rady Rodziców Przedszkola Samorządowego, procedurę wyboru
Doroty Gellner na patrona, kalendarium życia i działalności Doroty Gellner, harmonogram
działań wychowawczo – dydaktycznych poprzedzających nadanie imienia Przedszkolu
Samorządowemu.

Proponowane imię wyłoniono w drodze głosowania, wśród rodziców oraz pracowników
przedszkola. Największą liczbę głosów otrzymała Dorota Gellner.

Jak wynika z wniosku, twórczość Doroty Gellner podporządkowana jest zasadzie
ucząc-bawić, bawiąc-uczyć. Przedszkolaki nabywają nowe wiadomości, poznają świat
roślin, zwierząt, pory roku, tradycje świąteczne, zjawiska atmosferyczne, utrwalają wiedzę
o otaczającym świecie. Twórczość autorki jest również inspiracją dla nauczycieli w ich
pracy z dziećmi. Jest wykorzystywana podczas uroczystości, przedstawień i wielu
przedszkolnych zajęć, gdyż motywy przewodnie zawarte w utworach są zgodne
z założeniami pracy wychowawczo – dydaktycznej przedszkola.

Id: F60A0920-2BBC-4712-981C-3EAA83498A75. Podpisany Strona 1




